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Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

En el pliego de bases y condiciones, plan de entrega de bienes, solicitan:

A los 10 (diez) días hábiles desde la recepción de la notificación al proveedor

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el plazo de entrega sea considerado como mínimo a los 20 (veinte) días
hábiles desde la recepción de la ORDEN DE COMPRA por parte del proveedor adjudicado a fin de que los potenciales
oferentes puedan cumplir con los plazos respectivos debido a la gran cantidad de equipamientos solicitados, de esta
manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2023

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

En el pliego de bases y condiciones, especificaciones tecnicas, ITEM 6, solicitan:

Fuente de alimentación: UPS on line 2000VA/2000-220V
Pero en el portal SICP indican “Fuente de Alimentacion de Servidor”

Solicitamos a la convocante que aclare por favor cual es el producto que realmente necesitan a fin de presentar
correctamente la oferta y evitar malos entendidos al momento de ofertar ya que dentro del pliego piden una UPS ONLINE
pero esto difiere inclusive de lo mencionado en la planilla de precios (SUSTANCIAL). Favor aclarar detalladamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2023

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

En el pliego de bases y condiciones, capacidad financiera, solicitan:

d. Para contribuyentes de exclusivamente IVA General
Deberá cumplir el siguiente parámetro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).
Deberá ser igual o mayor que 1, el promedio, de los ejercicios fiscales 2019 - 2020 – 2021

Solicitamos respetuosamente a la convocante que para el parámetro solicitado sean considerados los ejercicios fiscales
2019, 2020, 2021, 2022 a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2023

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.
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Consulta 4 - Experiencia requerida
Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

En el pliego de bases y condiciones, experiencia requerida, solicitan:

Demostrar la experiencia en Adquisición de equipos informaticos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un
monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 (tres) ultimos años
2020- 2021 -2022.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptadas experiencias en adquisición de equipos informáticos con
facturaciones finales por un monto equivalente al 40% como mínimo del monto total ofertado en la presenta licitación de
los 4 (cuatro) últimos años 2019, 2020, 2021, 2022 a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en
beneficio de la convocante, lo previamente solicitado se basa en las resoluciones emitidas por la DNCP para permitir la
libre participación de pequeñas y medianas empresas fomentando así la competitividad entre las mismas y en beneficio de
la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2023

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.
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